·<r
ESTADO DA PARAIBA

Câmara Municipal de Belém do Brejo do Cruz
"CASA SEVERINO IRINEU SOBRINHO"

Rua Akindo Olfmpio Maia. 564 - Centro - CNPJ - 24.510.620/0001-39.
Belém do Brejo do Cruz - PB

Excelentíssimo Senhor:
José Wellington Lócio dos Santos
Presidente Câmara Municipal
Belém do Brejo do Cruz-PB.

PROJETO DE LEI Nº°"2025

Senhor Presidente:

O Vereador que abaixo subscreve este Projeto de Lei solicita que, de forma regimental

após ouvido o Plenário, o Poder Legislativo conceda o Título de Cidadão Belenense a

Sealaora Suzana Maria Rabelo Pereira Forte.

Justificativa:

Sunna Maria Rabelo Pereira Forte, conhecida por Dr" Suzana Forte tem 56 anos. nasceu

31 de dezembro de 1968, na cidade de Manaíra - PB, Médica Cardiologista, casada com o

Médico e Ex - Prefeito de Belém do Brejo do Cruz, Drº João Forte de Oliveira Neto. Mãe de

Maria Vitória, Ex - Prefeita de Belém do Brejo do Cruz -PB.

Foi Prefeita Constitucional Do Município de Belém do Brejo do Cruz -PB. entre 2004 -

2008, promoveu grandes ações em todas áreas da cidade, desde obras a eventos que tomou

nossa cidade conhecida nacionalmente.

Nestes termos, este Vereador pede o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis. para

aprovação do presente requerimento.

Câmara Municipal~ d:B~t~r,_01 ~zembro de 2025.

~~itco Edimilcio ~~a'~
Vereador

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}